
XLF74
Ëèíåéíûé ýëåêòðè÷åñêèé 
êàìèí IgniteXL™ 74"

IgniteXL îòëè÷àåòñÿ îò ïðî÷èõ ìîäåëåé ýëåêòðè÷åñêèõ êàìèíîâ ðàííèõ âåðñèé 
íåâåðîÿòíî âûñîêîé ðåàëèñòè÷íîñòüþ ïëàìåíè è îáùåé âèçóàëüíîé 
ýôôåêòíîñòüþ. Áëàãîäàðÿ íîâîé çàïàòåíòîâàííîé òåõíîëîãèè ïëàìåíè IgniteXL 
ëåãêî ïðåîáðàæàþò èíòåðüåð ëþáîãî ïîìåùåíèÿ. Ìàêñèìàëüíî óïðîùåííûé 
ìîíòàæ îòêðûâàåò ïðàêòè÷åñêè áåçãðàíè÷íûå âîçìîæíîñòè ðàçìåùåíèÿ 
êàìèíà â ñîîòâåòñòâèè ñ ñàìûìè âçûñêàòåëüíûìè ïîæåëàíèÿìè çàêàç÷èêà. 
Ñïëîøíàÿ ñòåêëÿííàÿ êîíñòðóêöèÿ êàìèíà îáåñïå÷èâàåò áåçóïðå÷íûé 
ïàíîðàìíûé âèä íà ïëàìÿ, ïîçâîëÿÿ íàñëàæäàòüñÿ èì ñ ëþáîé ñòîðîíû.

Ñîçäàí ðàçæèãàòü îãîíü 
â Âàøåì ñåðäöå



SE-018-R02-090517

74-1/4" 
188.4 ñì 5-7/8" 

14.7 ñì

XLF74
121.9 / 
55.3

781052 098756 80-3/8 x 21-1/4 x 12 204.2 x 54.0 x 30.5 11.9 0.34

LF74DWS-KIT
9.8 / 
4.44

781052 102859 34-1/4 x 7-1/8 x 8-1/8 87.2 x 18.03 x 20.57 1.12 0.03

XLFTRIM74
10.45 / 
4.8

781052 107977 1 ãîä 80-1/2 x 3-3/4 x 6-7/8 204.5 x 9.3 x 17.5 1.18 0.03

XLF74
Ëèíåéíûé ýëåêòðè÷åñêèé 
êàìèí IgniteXL™ 74"

74 Êîìïëåêòû ïðèíàäëåæíîñòåé Driftwood è 
River Rock (LF100DWS-KIT)

Îòäåëî÷íûé êîìïëåêò 74" 
IgniteXL (XLFTRIM74)
Ïðåäíàçíà÷åí äëÿ âñòðàèâàíèÿ 
â ñòåíó 2" x 4".
76-3/4" x 18-1/4" x 1-7/8"
(195.0 ñì x 46.2 ñì x 4.5 ñì)

Ïðèíàäëåæíîñòè

Öâåòà ñâåòîäèîäíîé ïîäñâåòêè ïëàìåíè è ìóëÿæà äðîâ

Âñòðîåííûé äèñïëåé 
è ñåíñîðíàÿ ïàíåëü 
óïðàâëåíèÿ 

120 âîëüò | 1,500 Âàòò | 5,118 ÁÒÅ

240 âîëüò | 2,500 Âàòò | 8,530 ÁÒÅ

Ìîäåëü # Îïèñàíèå Ôóíò/êã Óíèâåðñàëüíûé 
òîâàðíûé êîä 
(UPC)

Ãàðàí
òèÿ

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû óïàêîâêè (Ø x Â x Ã) Îáúåì

äþéì ñì ôóò3 ì3

Ëèíåéíûé ýëåêòðè÷åñêèé 
êàìèí 74" IgniteXL 2 ãîäà

74" Êîìïë. ïðèíàäëåæíî-
ñòåé Driftwood è River Rock

Îòäåëî÷íûé êîìïëåêò 
ëèíåéíîãî ýëåêòðè÷åñêîãî 
êàìèíà 74" IgniteXL™

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè, ãàáàðèòíûå ðàçìåðû è îòäåëî÷íûå îñîáåííîñòè ïîäëåæàò èçìåíåíèÿì è ïðåäñòàâëåíû òîëüêî äëÿ îáùåãî ïðåäñòàâëåíèÿ è ðóêîâîäñòâà. † Îãðàíè÷åííàÿ ãàðàíòèÿ. ©2017 
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Îñîáåííîñòè 
Òåõíîëîãèÿ ñâåòîäèîäíîãî ïëàìåíè 
Multi-FireXD®  
Ýôôåêò æèâîãî îãíÿ ïîâûøåííîé ÿðêîñòè 
è ðåàëèñòè÷íîñòè äíåì è íî÷üþ.
Áîëüøå ïëàìåíè, ìåíüøå 
îãðàíè÷åíèé
Áëàãîäàðÿ ìèíèìàëüíîìó îáðàìëåíèþ 
îòêðûòûé âèä ñ ôðîíòàëüíîé ñòîðîíû 
àêöåíòèðóåò âíèìàíèå íà ïëàìåíè. 
Ýíåðãîýôôåêòèâíàÿ ñèñòåìà íàãðåâà 
Comfort$aver™
Áåçîïàñíîå êåðàìè÷åñêîå òåïëî 
îáåñïå÷èâàåò äîïîëíèòåëüíûé íàãðåâ 
çîíû äî 1000 êâ. ôóòîâ è ýêîíîìèþ 
ýëåêòðîýíåðãèè äî 11%.
Áîëüøîé ñïåêòð öâåòîâ ñâåòîäèîäíîé 
ïîäñâåòêè
Âûáèðàéòå ïîíðàâèâøèéñÿ Âàì îòòåíîê 
ñâåòîäèîäíîé ïîäñâåòêè èç ìíîæåñòâà 
ÿðêèõ öâåòîâ ïîñëåäîâàòåëüíûì 
ïåðåêëþ÷åíèåì èëè ïåðåõîäèòå ñðàçó îò 
îäíîãî ñïåêòðà ê äðóãîìó, èñïîëüçóÿ ìåíþ 
ïîëüçîâàòåëüñêèõ íàñòðîåê. 
Äèçàéí ñòåêëÿííîé êîíñòðóêöèè ñ 
îáòåêàåìûìè êðàÿìè
Óñòàíàâëèâàåòñÿ áåç îòäåëêè â 
êîíñòðóêöèè èç êàìíÿ, êèðïè÷à è äðóãèõ 
òâåðäûõ îòäåëî÷íûõ ìàòåðèàëîâ; âêëþ÷àåò 
îòäåëêó äëÿ ãèïñîêàðòîííûõ è ïëèòî÷íûõ 
ïîâåðõíîñòåé. 
Âûñîêîòî÷íûé òåðìîñòàò 
Ýëåêòðîííûé òåðìîñòàò ïîääåðæèâàåò 
òåìïåðàòóðó â ïîìåùåíèè â ïðåäåëàõ 1/2°
C (1°F) îò óñòàíîâëåííîé òåìïåðàòóðû äëÿ 
ìàêñèìàëüíîãî êîìôîðòà è ïâûøåíèÿ 
ýíåðãîýôôåêòèâíîñòè.
Âñòðîåííàÿ ñåíñîðíàÿ ïàíåëü 
óïðàâëåíèÿ 
Ýëåìåíòû óïðàâëåíèÿ ñ ïîäñâåòêîé 
ñêðûòû, êîãäà íå èñïîëüçóþòñÿ. 
Áûñòðûé íàãðåâ
Áûñòðî ïîâûøàåò òåìïåðàòóðó â 
ïîìåùåíèè äî çàäàííîãî óðîâíÿ 
áëàãîäàðÿ ìàêñèìàëüíîé 
òåïëîïðîèçâîäèòåëüíîñòè â òå÷åíèå 
çàäàííîãî ïðîìåæóòêà âðåìåíè.
Ïóëüò äèñòàíöèîííîãî óïðàâëåíèÿ
Âûáèðàéòå â ñîîòâåòñòâèè ñ Âàøèìè 
èíäèâèäóàëüíûìè ïðåäïî÷òåíèÿìè öâåò 
ñâåòîäèîäíîé ïîäñâåòêè è óðîâåíü 
ÿðêîñòè ïëàìåíè.
Öåëüíîêîðïóñíîé ìîíòàæ 
Ïëîñêàÿ íèçêîïðîôèëüíàÿ êîíñòðóêöèÿ 
ïîëíîñòüþ âñòàâëÿåòñÿ â ñòåíó 2 "x 6" è 2 "x 
4" - ñ äîïîëíèòåëüíîé îòäåëêîé. Äëÿ 
ìîùíîãî íàãðåâà èñïîëüçóåòñÿ êàáåëüíîå 
ïîäêëþ÷åíèå 120 Â èëè 240 Â. 
Õîëîäíîå ñòåêëî
Ñòåêëî â âðåìÿ ðàáîòû êàìèíà îñòàåòñÿ 
õîëîäíûì è áåçîïàñíûì äëÿ äåòåé è 
äîìàøíèõ æèâîòíûõ. 

15-5/8" 
39.6 ñì



5-7/8" 
(14.7 ñì)74-1/4"

(188.4 ñì)

15-5/8" 
(39.6 ñì)

12-1/8" 
(30.7 ñì)

XLF74
Ëèíåéíûé ýëåêòðè÷åñêèé 
êàìèí IgniteXL™ 74"

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû êàìèíà:
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ÔÐÎÍÒÀËÜÍÀß ÑÒÎÐÎÍÀ ÁÎÊÎÂÀß ÑÒÎÐÎÍÀ

Ãàáàðèòíûå 
ðàçìåðû ðàìû

Ðàìà 2x6 Ðàìà 2x4 

ÏÐÈÌÅ×ÀÍÈÅ: Ãëóáèíà íèæíåé ðåéêè ïîäðàìíèêà äîëæíà ñîñòàâëÿòü íå ìåíåå 3-1 / 2 " (8,9 ñì). 
Ðåéêè èñïîëüçóþòñÿ äëÿ ïîääåðæêè ïåðåäíåé ÷àñòè óñòðîéñòâà òàêèì îáðàçîì, ÷òîáû ïðîâîäà 
ýëåêòðîïèòàíèÿ ìîãëè ñâîáîäíî ðàñïîëàãàòüñÿ ñ îáðàòíîé ñòîðîíû áëîêà è ïðîêëàäûâàòüñÿ ÷åðåç 
ñîîòâåòñòâóþùåå ïðîñâåðëåííîå îòâåðñòèå. 
Ðåêîìåíäóåòñÿ óñòàíàâëèâàòü íèæíþþ ÷àñòü óñòðîéñòâà íà ðàññòîÿíèè îò 30 " (76,2 ñì) äî 40" (102 ñì) 
îò ïîëà äëÿ ñîõðàíåíèÿ îïòèìàëüíîãî óãëà îáçîðà ïëàìåíè.

Âèä
72-3/4" 
(184.8 

ñì)

Êîíñòðóê-
öèÿ 

2x6 = 
5-1/2"

Êîíñòðóê-
öèÿ 2x4 = 

3-1/2" 

16" 
40.6 ñì

16" 
40.6 ñì

74-5/8" 
189.7 ñì

74-5/8" 
189.7 ñì

5-1/2" 
13.97 ñì 

3-1/2" 
8.9 ñì 


